PROCESSO: 6018.2024/0073146-4

COORDENADORIA/ CACAC

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N°
01/2024 ao CONTRATO Nº
21SMS.G/SERMAP/CACAC

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Paulo, por
meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: DAVITA SERVIÇOS DE
NEFROLOGIA VILA ARICANDUVA LTDA

CNPJ: 02.166.621/0001-75

OBJETO DO APOSTILAMENTO: definir com base na
Resolução SS n° 253 de 24/10/2024, novos limites
financeiros de complementação da Tabela Paulista,
disciplinada pela Resolução SS nº 198, de 29/12/2023,
destinados aos estabelecimentos de saúde, com ou sem fins
lucrativos, que participam do SUS de forma complementar
para assistência à saúde aos usuários do SUS, para
prestadores sob gestão municipal.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
84.10.10.302.3026.4.113.33503900.03.1.621.0730.1

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 202.293,66
(duzentos e dois mil, duzentos e noventa e três reais e
sessenta e seis centavos).

VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 2.427.523,93 (dois
milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, quinhentos e vinte
e três reais e noventa e três centavos).

DATA DA ASSINATURA: 12/11/2024

Após, encaminhar para CMAC/CONTRATOS

Documento: 114358775   |    Extrato

SMS-1

Setor de Publicação

Solicito retificação na publicação em SEI 114051184, para
que conste o numero correto do Termo de Apostilamento
onde se lê: ...... EXTRATO DO TERMO DE
APOSTILAMENTO 02/2024 AO CONTRATO
017/SMS/2023.

.... leia-se: EXTRATO DO TERMO DE
APOSTILAMENTO 03/2024 AO CONTRATO
017/SMS/2023.

Documento: 114339829   |    Extrato

PARA PUBLICACAO

Sr. Responsável

PROCESSO: 6018.2024/0098140-1

COORDENADORIA/ SMS/CMAC/CONTRATOS

TERMO DE AJUSTE DE CONTRAPARTIDA Nº
11/2024-SMS.G.SERMAP

PARCEIRO: Prefeitura Municipal de São Paulo, por meio
de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

PERMISSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
- ABADS

CNPJ: 60.805.975/0001-19

OBJETO: Formalizar a contrapartida a ser desenvolvida
pela PERMISSIONARIA pela Concessão de Uso de área
municipal, a título gratuito, independente de concorrência e
pelo prazo de 40 (quarenta) anos da área de propriedade
municipal situada na Avenida Morvan Dias de Figueiredo,
2.801/2.857, para o desenvolvimento de atividades
relativas ao ensino e reabilitação de crianças e adolescentes
com deficiência intelectual.

Conforme o disposto no inciso I do artigo 52 da Lei Nº
18.062 de 28/12/2023 fica PERMISSIONARIA obrigada a
prestar como contrapartida assistencial 30 (trinta) vagas

anuais de musicoterapia de forma complementar aos
atendimentos realizados no CER e CAPS, 20 (vinte) vagas
anuais, sendo 5 por trimestre, para testes
neuropsicológicos para os usuários a partir de dos 6 (seis)
anos de idade atendidos no CER e CAPS e ofertar 80
vagas anuais para atendimentos multiprofissional,
reguladas pela Secretaria Municipal da Saúde, para
priorização de usuários de maior complexidade, a partir das
demandas identificadas pelo CAPS e CER.

As vagas para a realização desses exames serão
disponibilizadas conforme o Plano de Trabalho, parte
integrante do presente

AJUSTE SEM ÔNUS PARA MUNICIPALIDADE

VIGÊNCIA: O presente AJUSTE perdurará pelo prazo de
Concessão de Uso de área municipal regulamentado pelo
Decreto nº. (Lei Nº 18.062 de 28/12/2023).

Documento: 114350018   |    Extrato

São Paulo, 14 de novembro de 2024

SMS/SMS-1/PUBLICAÇÃO

Publicação do Extrato

PROCESSO: 6018.2020/0022279-1

COORDENADORIA/ CACAC

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 08/2024 AO
CONTRATO Nº 06/SMS.G/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Paulo, por
meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: NEFROCLINICA IPIRANGA LTDA

CNPJ: nº 16.657.024/0001-58

OBJETO DO ADITAMENTO: Repasse em parcela
única, de recursos financeiros, no valor de R$ 1.119.026,54
(um milhão, cento e dezenove mil e vinte e seis reais e
cinquenta e quatro centavos), em cumprimento à decisão
judicial Ação Civil Coletiva ajuizada pela Associação das
Clínicas de Diálise do Estado do Ceará em face da União
Federal.

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
84.10.10.302.3026.4.113.3.3.50.39.00. 02 .1.600.1168.0

DATA DA ASSINATURA: 05/11/2024

Após, encaminhar para CMAC/CONTRATOS

Documento: 114366828   |    Extrato

São Paulo, 14 de novembro de 2024

SMS/SMS-1 - Publicação

PROCESSO: 6018.2019/0056281-7

COORDENADORIA/ CACAC

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N°
03/2024 ao CONTRATO Nº 04/SMS.G/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Paulo, por
meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: CETENE - CENTRO DE TERAPIA
NEFROLÓGICA LTDA

CNPJ: 48.757.090/0002-77

OBJETO DO APOSTILAMENTO: definir com base na
Resolução SS n° 253 de 24/10/2024, novos limites
financeiros de complementação da Tabela Paulista,
disciplinada pela Resolução SS nº 198, de 29/12/2023,
destinados aos estabelecimentos de saúde, com ou sem fins
lucrativos, que participam do SUS de forma complementar
para assistência à saúde aos usuários do SUS, para
prestadores sob gestão municipal.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
84.10.10.302.3026.4.113.33503900.03.1.621.0730.1

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 41.350,52 (quarenta
e um mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e dois
centavos).

VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 496.206,26
(quatrocentos e noventa e seis mil, duzentos e seis reais e
vinte e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 12/11/2024

Após, encaminhar para CMAC/CONTRATOS

Documento: 114365564   |    Extrato

São Paulo, 12 de novembro de 2024

SMS/SMS-1 - Publicação

PROCESSO: 6018.2024/0012073-2

COORDENADORIA/ CACAC

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N°
02/2024 ao CONTRATO Nº 04/SMS.G/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Paulo, por
meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: DAVITA VILA OLIMPIA
SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA

CNPJ: 05.302.343/0001-24

OBJETO DO APOSTILAMENTO: definir com base na
Resolução SS n° 253 de 24/10/2024, novos limites
financeiros de complementação da Tabela Paulista,
disciplinada pela Resolução SS nº 198, de 29/12/2023,
destinados aos estabelecimentos de saúde, com ou sem fins
lucrativos, que participam do SUS de forma complementar
para assistência à saúde aos usuários do SUS, para
prestadores sob gestão municipal.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
84.10.10.302.3026.4.113.33503900.03.1.621.0730.1

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 144.663,33 (cento e
quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais e
trinta e três centavos).

VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.735.959,91 (um
milhão, setecentos e trinta e cinco mil, novecentos e
cinquenta e nove reais e noventa e um centavos).

DATA DA ASSINATURA: 12/11/2024

Após, encaminhar para CMAC/CONTRATOS

SETOR DE PUBLICAÇÃO

Documento: 114383216   |    Extrato

PROCESSO 6018.2023/0005002-3
Encaminhamento SMS/SEABEVS Nº 114270711
São Paulo, 13 de novembro de 2024.

À SMS/PUBLICAÇÃO
Sr. Responsável

Para publicação do extrato que segue, considerando que o
edital autorizado em por despacho está em doc.: 109731671

PROCESSO: 6018.2023/0005002-3

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2024/SMS.G

Prefeitura Municipal de São Paulo, por meio de
sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

OBJETO DO ACORDO: EDITAL PARA
CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS NA
REALIZAÇÃO DE OFICINAS LIVRES EM
EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE SÃO PAULO

VIGÊNCIA:  prazo indeterminado

403 - São Paulo, 69 (278) _____________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 18 de novembro de 2024